



135	BANDEJA INOX bandeja inox medidas 22 x 12 x 1,5 cm; confeccionada em aço inoxidável autoclavável; tamanho pequeno; no formato retangular, sem tampa; medindo 22x12x1,5cm; acabamento com cantos arredondados; embalado em material que garante a integridade do produto; o produto devera obedecer a legislação atual vigente;	150	Unidade FAMI-TIÁ	67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos	10.110,00	dez mil, cento e dez reais
136	Cabo bisturi cabo bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 3	160	Unidade GOLGRAN	37,76	trinta e sete reais e setenta e seis centavos	6.041,60	seis mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
137	Espelho bucal espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 5, uso: encaixe universal, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual	400	Unidade GOLGRAN	17,28	dezesete reais e vinte e oito centavos	6.912,00	seis mil, novecentos e doze reais
138	caixa p/ esterilizacao caixa p. esterilização, material: aço inoxidável, característica: c, tampa, s, furos e trava, dimensões l: cerca de 32 x 16 x 8 cm	50	Unidade FAMI-TIÁ	666,75	seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos	33.337,50	trinta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
139	Cabo espelho bucal cabo espelho bucal, material: aço inoxidável, formato: oitavado, tipo uso: autoclavável	400	Unidade CARPEDENT	13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais
140	Calçador , condensador calçador , condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 01, esterilidade: autoclavável	30	Unidade CARPEDENT	22,35	vinete e dois reais e trinta e cinco centavos	670,50	seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos
141	Cureta odontológica cureta odontológica, material: aço inoxidável, referência: nº 85, formato: côncavo corpo duplo, aplicação: cirurgia, tipo: lucas, esterilidade: autoclavável	60	Unidade CARPEDENT	70,14	setenta reais e quatorze centavos	4.208,40	quatro mil, duzentos e oito reais e quarenta centavos
142	Esculpidor - odontológico esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: hollemback, tamanho: nº 3s	50	Unidade CARPEDENT	22,43	vinete e dois reais e quarenta e três centavos	1.121,50	um mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
143	Espátula odontológica espátula odontológica, material: aço inoxidável, modelo: modelo 50, tipo uso: manipulação e inserção, características adicionais: duplo	50	Unidade CARPEDENT	30,65	trinta reais e sessenta e cinco centavos	1.532,50	um mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
144	Extractor, removedor de tártaro extrator, removedor de tártaro, material: aço inoxidável, aplicação: odontológica remover, raspagem de tártaro, tipo: simples numero 3	100	Unidade CARPEDENT	25,89	vinete e cinco reais e oitenta e nove centavos	2.589,00	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais
145	Extractor, removedor de tártaro extrator, removedor de tártaro, material: aço inoxidável, aplicação: odontológica remover, raspagem de tártaro, tipo: numero 33	100	Unidade CARPEDENT	36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - BPP

Rua Coronel Jucaí, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: 85 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com





146	Calcedor , condensador adicional: pontas duplas	290	Unidade CARPEDENT	30,90	trinta reais e noventa centavos	8.961,00	oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais
147	Espátula odontológica espátula odontológica, material: aço inoxidável, modelo: n° 24, tipo uso: manipulação	160	Unidade CARPEDENT	33,90	trinta e três reais e noventa centavos	5.424,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
148	Escavador - uso odontológico escavador - uso odontológico, material: aço inoxidável, formato: duplo, característica adicional: p. dentina, modelo: n° 05, esterilidade: autoclavável	50	Unidade CARPEDENT	35,30	trinta e cinco reais e trinta centavos	1.765,00	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
149	Pedra afiar, tipo: cor laranja, comprimento: 10 cm, largura: 2,50 cm, especificação: pedra de afiar curetas	30	Unidade GOLGRAN	86,79	oitenta e seis reais e setenta e nove centavos	2.603,70	dois mil, seiscentos e três reais e setenta centavos
150	Escavador- uso odontológico escavador - uso odontológico, material: aço inoxidável, formato: duplo, característica adicional: p. dentina, modelo: n° 18, esterilidade: autoclavável	50	Unidade CARPEDENT	35,24	trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	1.762,00	um mil, setecentos e sessenta e dois reais
151	Broqueiro broqueiro, material: alumínio, modelo: estijo aberto, capacidade: cerca de 20 brocas, esterilidade: autoclavável	25	Unidade MAQUIRA	57,44	cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	1.436,00	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais
152	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 150, características adicionais: dentes e raízes superiores	50	Unidade SKAY	228,03	duzentos e vinte e oito reais e três centavos	11.401,50	onze mil, quatrocentos e cinquenta reais e três centavos
153	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 151, características adicionais: dentes e raízes inferiores	50	Unidade SKAY	228,35	duzentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	11.417,50	onze mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
154	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 16, características adicionais: molares inferiores ambos os lados	50	Unidade SKAY	189,21	cento e oitenta e nove reais e vinte e um centavos	9.460,50	nove mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos
155	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 17, aplicação: uso odontológico	50	Unidade SKAY	209,27	duzentos e nove reais e vinte e sete centavos	10.463,50	dez mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
156	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 1, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável	50	Unidade SKAY	221,12	duzentos e vinte e um reais e doze centavos	11.056,00	onze mil e cinquenta e seis reais
157	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 r, características adicionais: molares superiores lado direito, tipo uso: autoclavável	50	Unidade SKAY	223,98	duzentos e vinte e três reais e novecentos e oito centavos	11.199,00	onze mil, cento e noventa e nove reais

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: 85 3073.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com





158	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 65, características adicionais: extração de raízes superiores, ambos os lados, reg, tipo uso: autoclavável	50	Unidade SKAY	214,65	duzentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos	10,732,50	dez mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
159	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 69, características adicionais: raízes superiores e inferiores, tipo uso: autoclavável	50	Unidade SKAY	205,92	duzentos e cinco reais e noventa e dois centavos	10,296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
160	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 1, características adicionais: caninos e incisivos superiores, tipo uso: autoclavável	50	Unidade SKAY	150,81	cento e cinquenta reais e oitenta e um centavos	7,540,50	sete mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos
161	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 1, tipo uso: autoclavável	50	Unidade SKAY	168,65	cento e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	8,432,50	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
162	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 2, tipo uso: autoclavável	50	Unidade SKAY	169,85	cento e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	8,492,50	oito mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
163	Fôrceps odontológico fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 16, características adicionais: molares inferiores ambos os lados	50	Unidade SKAY	203,64	duzentos e três reais e sessenta e quatro centavos	10,182,00	dez mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
164	Lima uso odontológico lima uso odontológico, material: aço inoxidável, modelo: miller, características adicionais: cabo oco c, 8 mm, tamanho: nº 2	50	Unidade CARPEDENT	82,31	oitenta e dois reais e trinta e um centavos	4,115,50	quatro mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos
165	Pinça odontológica pinça odontológica, material: aço inoxidável, tamanho: cerca de 17 cm, referência: 317, indicação: clínica, aplicação: p, algodão, esterilidade: autoclavável	290	Unidade ABC	61,55	sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	17,849,50	dezessete mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
166	Placa de vidro placa de vidro, espessura: 4 mm, diâmetro: 10 mm	60	Unidade PREVEN	45,02	quarenta e cinco reais e dois centavos	2,701,20	dois mil, setecentos e um reais e vinte centavos
167	Porta-agulha instrumental porta-agulha instrumental, modelo: mayo hegar, tipo ponta: ponta reta, característica ponta: c, vídeo, haste: haste reta, adicional 1: com trava, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	80	Unidade GOLGRAN	412,59	quatrocentos e doze reais e cinquenta e nove centavos	33,007,20	trinta e três mil e sete reais e vinte centavos
168	Porta amálgama porta amálgama, material: náilon, tipo: autoclavável, características adicionais: moa em aço inoxidável	40	Unidade MAQUIRA	60,69	sessenta reais e sessenta e nove centavos	2,427,60	dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucaá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: 85 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com





169	porta matriz odontológico	40	Unidade COLGRAN	54,05	cinquenta e quatro reais e cinco centavos	2.162,00	dois mil, cento e sessenta e dois reais
170	Pote odontológico pote odontológico, material: vidro, formato: cilíndrico, transparência: transparente, características adicionais: 2 cavidades, tipo: dappen, tamanho: 4 x 4 cm	50	Unidade PREVEN	10,07	dez reais e sete centavos	503,50	quinhentos e três reais e cinquenta centavos
171	Seringa seringa, material: aço inoxidável, tipo uso: autoclavável, capacidade: 1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: carpule, aplicação: refluxo tradicional	300	Unidade CARPEDENT	118,14	cento e dezotois reais e quatorze centavos	35.442,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
172	Sonda odontológica sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo: exploradora, características adicionais: endodonta, modelo: nº 47, tipo cabo: cabo maciço	300	Unidade CARPEDENT	28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos	8.520,00	oito mil, quinhentos e vinte reais
173	Tambor de esterilização tambor de esterilização, material: aço inoxidável, dimensões: 10 x 10cm	30	Unidade FAMI-ITA	196,74	cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos	5.902,20	cinco mil, novecentos e dois reais e vinte centavos
174	tesoura instrumental tesoura instrumental, modelo I: iris, tipo ponta: ponta reta, característica ponta: fina, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 10 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	200	Unidade COLGRAN	64,77	sessenta e quatro reais e setenta e sete centavos	12.954,00	doze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
175	Peças - equipamento odontológico peças - equipamento odontológico, tipo: saca broca, aplicação: caneta alta rotação cabeça padrão	30	Unidade DENTSCLER	83,07	oitenta e três reais e sete centavos	2.492,10	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais e dez centavos
176	Cureta periodontal cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: foice, modelo: nº 0-00	50	Unidade COLGRAN	129,21	cento e vinte e nove reais e vinte e um centavos	6.460,50	seis mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos
177	Sonda odontológica sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo: periodontal, características adicionais: milimetrada, modelo: who (0ms)	72	Unidade CARPEDENT	90,45	noventa reais e quarenta e cinco centavos	6.512,40	seis mil, quinhentos e doze reais e quarenta centavos
178	Descalador descalador, material: aço inoxidável, tipo formato: destaca periosteio, modelo: sindesmótomo	50	Unidade ABC	68,91	sessenta e oito reais e noventa e um centavos	3.445,50	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>						<b>393.287,30</b>	

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (CINCO) DIAS ÚTIS após a expedição das autorizações/ordens de compra/fornecimento, Conforme edital

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: Conforme edital

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: 85 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblctacoes@outlook.com







IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitada, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp  
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288  
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3  
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437059 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08  
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE  
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp  
ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCORRO Assinado de forma digital por  
MARIA DO SOCORRO  
BEZERRA DE  
BEZERRA DE  
VASCONCELOS:4409 VASCONCELOS:44090811368  
0811368 Dados: 2024.06.19 12:51:23  
+03'00"

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 8911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68  
Sócia-Gerente  
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
CNPJ: 05.696.303/0001-04

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: 85 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com